
www.amunes.es.gov.br

65
DOM/ES - Edição Nº2.193

Vitória, segunda-feira, 23 de Janeiro de 2023 65
DOM/ES - Edição Nº2.193

Vitória, segunda-feira, 23 de Janeiro de 2023

Fundão

Contrato

EXTRATO DE CONTRATO N.º 032/2023
ID CIDADES N.º 2023.026E0600006.09.0001

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 009820/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FUNDÃO
CNPJ: 27.165.182/0001-07
CONTRATADO: RC TRANSPORTES E LIMPEZA LTDA
CNPJ: 13.723.170/0001-46
OBJETO CONTRATUAL: contratação pública de 
empresa para fornecimento de mão de obra e 
equipamentos para execução de serviços de limpeza 
de fossas sépticas, tubulações de esgotos, caixas 
de passagem, caixas de gordura, boca de lobo 
e desobstrução de redes de micro drenagem no 
município de Fundão/ES.
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, a contar 
da data da sua assinatura. Por se tratar de uma 
contratação por dispensa de licitação emergencial, 
não haverá possibilidade de prorrogação, conforme 
reza o Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93.
VALOR TOTAL: R$ 726.120,00 (setecentos e vinte 
seis mil e cento e vinte reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
013200.1751200302.071-MANUTENÇÃO DE REDE 
DE ESGOTO E DRENAGENS DE RUAS E AVENIDAS
3390390000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica
Fonte: 1940 - Outras Vinculações de Transferência
Fonte: 1530 - Transferência da União Referente 
Royalties do Petróleo e Gás Natural
Ficha: 23
Data de Assinatura: 19 de janeiro de 2022.

THAYNA N. LOUREIRO DE LAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
URBANOS

Protocolo 1010129

Comunicado

AVISO DE PESQUISA DE PREÇO Nº 008/2023

A Secretaria Municipal de Educação de Fundão 
declara aberta a fase de Pesquisa Mercadológica com 
fins à contratação de empresa, referente ao Processo 
administrativo n° 543/2023.

Prazo para envio da proposta: 05 (cinco) dias úteis.

Caso a quantidade pretendida de orçamento seja 
alcançada antes do prazo estipulado, o processo 
será encerrado para cotação.

Objeto: O presente termo de referência tem por 
objetivo determinar as condições que disciplinarão 
a futura contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de Buffet com fornecimento 
de alimentos e complementos, para atender as 
atividades oficiais da Secretaria Municipal de 
Educação, bem como quaisquer outras providências 
necessárias ao regular e adequado cumprimento das 
obrigações decorrentes da respectiva contratação.

Demais esclarecimentos poderão ser solicitados 
através do e-mail compras@fundao.es.gov.br ou 
pelo telefone (27) 3267-2008.

Fundão/ES, 20 de Janeiro de 2023.

Fernanda Ribeiro Celestino Broetto
Analista Administrativo Financeiro
Prefeitura Municipal de Fundão/ES

Protocolo 1010455

Guaçuí

Edital

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023

ID CidadES/TCE-ES 2023.027E0500004.01.0001
PROCESSO Nº: 8107/2022
OBJETO: contratação de serviços de transporte 
escolar para ano letivo de 2023, solicitado pela 
Secretaria Municipal de Educação.

EMPRESA VENCEDORA:
- COOPERATIVA DE TRANSPORTES DA REGIAO SUL
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 594.620,43 (quinhentos 
e noventa e quatro mil seiscentos e vinte reais e 
quarenta e três centavos)

TOTAL GERAL: R$ 594.620,43 (quinhentos e noventa 
e quatro mil seiscentos e vinte reais e quarenta e 
três centavos).

Guaçuí-ES, 20 de janeiro de 2023.

Barbara Araújo Gomes Machado
Pregoeira - PMG

Protocolo 1010241

Termos

Processo nº 275/2023.
Identificação do TCE: 2022.027E0700001.01.0049

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 002 AO CONTRATO 
Nº  000309/2022

Contratante: Município de Guaçuí-ES.
Contratada:  MARIZILDA HIBNER BORGES 
68835957753

DO PRAZO: Fica prorrogado pelo período de 20 de 
janeiro de 2023 a 14 de fevereiro de 2023, o prazo 
do contrato supramencionado.

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS: As demais cláusulas do 
Contrato nº 000309/2022, permanecem inalteradas.

Guaçuí - ES., 16 de janeiro de 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - 
INTERINO
JOÃO BATISTA DE ALMEIDA PROVETI

Protocolo 1010805

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023 às 21:51:01 Código de Autenticação: 0c7ddade

Jackson
Highlight


